
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Přítomni: 

- Členové:   Zdeněk Duda, ing. Jakub Kielar, ing. Jakub Nitra, Karel Orel, Svatopluk Pešat, Petr    
  Sostřonek 

- Ostatní:    Jan Syrový, Miloš Jež (sekretář) 
Omluveni:      ing. Karel Turoň. Dr. Karel Mamula (KK) 
 
 
1. Informace generálního sekretáře FAČR 

 Změn stanov FAČR, zde zejména návrat úpravy fungování KFS a OFS přímo do stanov FAČR 

 Dotace Můj klub (snížení na 90% vypočtených částek) 

 Příspěvek na dopravu, zůstává 5 Kč/km 

 Změna SŘ (družstva mládeže a kompenzační poplatky) 

 Náklady na rozhodčí a delegáty (FAČR již nebude proplácet rozhodčí u přípravek a DU na 
přátelských utkáních či turnajích) 

 Rekonstrukce soutěží – komise v současné době na rekonstrukcích soutěží pracuje, vyžaduje 
to čas a KFS a OFS budou o změnách včas vyrozuměny 

 
2. Z jednání MS KFS 

 VV MS KFS informuje OFS a kluby z MSK, že mohou opětovně hlásit kandidáty na ocenění 
„Zlatá plaketa – Za zásluhy o rozvoj kopané v MSK“ a to do 15.5.2022. Ocenění bude tradičně 
předáváno na losovacím aktivu MS KFS 

 Další schůze VV MS KFS 12.4.2022 
 
3. Okresní GTM 

Jelikož stávající pracovní zařazení neumožňuje p. Zd. Cieslarovi tuto funkci vykonávat, rozhodl se  
VV se rozhodl pozvat na jednání kandidáta na tuto funkci p. Jana Syrového k ujasnění představ,  
požadavků a kompetencí.  
VV a především členové KM načrtli oblasti, kterým se má okresní GTM věnovat. Vedle návštěv 

  Škol s ukázkami tréninkových hodin, herních činností, turnajů škol a pomoci při náboru to je i  
  Kontakt s oddílovými trenéry, práce s repre týmy OFS, organizování školení a seminářů trenérů a  
  dalších, které byly zevrubně rozebrány kupř. účast na jednáních VV 
  Panu Syrovému doporučeno projednat podrobnosti i materiální podmínky práce se Zdeňkem 
 Cieslarem. 

 
4. Z komisí OFS 

Sportovně technická komise 

 Zrušení kola 2.-3.4., náhradní termín 4.5.2022 v 17:00  

 Vzhledem k nejasnostem zaslala STK oddílům postup při konfrontacích 

 Dořeší odstoupení dorostu SK Návsí a předá návrh DK 

 Požadavky oddílů na změny termínu byly akceptovány 
 Disciplinární komise 

 Na prvním jarním zasedání řešeny běžné případy 

Okresní fotbalový svaz Frýdek-Místek 
Výkonný výbor 

Z á p i s  10 / 2022 
ze zasedání výkonného výboru OFS, konaného 5. dubna 2022 

v zasedací místnosti OS ČUS ve Frýdku-Místku 

 
 



 
 Komise mládeže 

 12.4. v Jakubčovicích nad Odrou turnaj okresních výběrů U12 – nominace zaslána, autobus 
objednán 

 14.4. kontrolní sraz dorostenců U17 14.4.2022 v 11:00 hodin v Hnojníku, poté bude proveden 
výběr. Sekretář znovu na akce oddíly upozorní, že mohou vyslat na sraz další nadějné hráče 

 26.4.2022 U 17 turnaj OFS a MěFS v rámci MS KFS v Chlebičově 
Komise rozhodčích 

 Informuje o zdařilém semináři okresních rozhodčích 18.3. v Sedlištích, účast 30 ze 41 
aktivních rozhodčích v okrese. Z toho 6 nováčků, pěti pak předán balíček FAČR  
V MSK je OFS zastoupen 3 DU, 5 rozhodčími v KP a 12 v I.A a I.B třídách 

 Komise děkuje VV za zakoupení nových odznaků rozhodčích 

 Gestorem rozhodčích za MS KFS byl jmenován  p. Jiří Malinovský, gestorem za OFS pan ing. 
Jakub Nitra 

 Lektorem rozhodčích určen p. Jan Krupa, který bude spolupracovat s novými a nadějnými 
členy, organizovat výklad pravidel, konat semináře. Nejbližší připravuje KR na 21.4. ve 
Frýdku-Místku či Lískovci, další 6.5. v Bystřici a 2.6. v Lískovci 

 Dle požadavků vychází komise vstříc obsazovacím úsekům MS KFS a OFS Nový Jičín 
 

5. Výběry dívek OFS Frýdek-Místek 
VV se seznámil s materiálem pí Jany Sikorové k této problematice, se záměry souhlasí, přesto 
vyžaduje účast pí Sikorové v další schůzi k upřesnění stanovisek obou stran 
 

6. Organizační záležitosti – různé 
Výkonný výbor schválil 

 Návrh níže uvedených kandidátů k ocenění Zlatou plaketou MSK 
Delina Stanislav  (nar. 5.1.1955)  1. FK Spartak Jablunkov 
Jantoš Milan  (nar. 9.7.1953)  TJ Sokol Hnojník 
Mendrok Jaroslav  (nar. 14.4.1962)  TJ Nebory 
Orel Karel  (nar. 16.12.1962)  FK Frýdek-Místek 
Sedlář Miroslav ing. (nar. 12.9.1952) První SC Staré Mšsto 
Sostřonek Petr  (nar. 18.2.1960)  Fotbal Třinec 

 Částku 1.500 Kč ing. Jiřímu Dlouhému a ing. Jakubu Nitrovi za organizaci Krajské zimní ligy – 
jarní části (telefony) 

Výkonný výbor doporučuje 

 MS KFS uzavřít pracovní smlouvu od 1.5.2022 do 31.12.2022 s panem Janem Syrovým na 
funkci okresního GTM 

  Telefon na p. Syrového  722 612 379, mail: jan12ja@seznam.cz 
         Výkonný výbor pověřuje 

 Předsedu p. Zd. Dudu jednáním s Futbalovým zväzom v Čadci v obnovení covidem 
přerušených družebních styků mládeže od zimní halové sezóny 2022 
 

 
 Příští schůze výkonného výboru OFS se uskuteční v úterý 3. května 2022 od 15:00 hodin 

 v zasedací místnosti OS ČUS ve Frýdku-Místku. 
     Pozvánky nebudou zasílány 
 
 

Ve Frýdku-Místku 6.4.2022 
Zapsal: Jež 

mailto:jan12ja@seznam.cz

